



Maskinpartner A/S

Julius Thomsensvej 2
7100 Vejle
CVR-nr. 26928834

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.09.2020

Lars Agerskov Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maskinpartner A/S
Julius Thomsensvej 2
7100 Vejle

CVR-nr.: 26928834
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Kragmann, formand
Niels Vestergaard
Lars Agerskov Jensen

Direktion

Lars Agerskov Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af landbrugsmaskiner, klargøring og reparation af samme samt anden aktivitet knyttet til maskinhandlervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør (2.571) t.kr. mod 10.827 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (10.973) t.kr. mod (3.335) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Der forventes for det kommende regnskabsår et positivt resultat på mellem 500-1.000 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har tabt egenkapitalen men forventer på længere sigt at reetablere denne gennem fremtidig indtjening. Ledelsen er i denne forbindelse i proces med at fastlægge strategien for at tilvejebringe et bæredygtigt grundlag for indtjeningen. I den mellemliggende periode er det ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser kan serviceres i takt med, at disse forfalder. På denne baggrund aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Der er dog usikkerhed knyttet til denne vurdering. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Året har været præget af betydelige udgifter til omlægning og rationalisering af selskabets drift samt nedskrivninger på selskabets varelager, som følge af indtræden i Kragmann-koncernen.

Selskabet indgår fremadrettet i Kragmann-koncernen under eget brand.

Forventet udvikling

Med baggrund i den omtalte rationalisering af selskabets drift, forventes der fremover en væsentlig forbedret indtjening.

Der er en begrundet forventning om, at den nødvendige finansiering fortsat vil være til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.281.198)	10.827.197
Personaleomkostninger	2	(6.733.439)	(11.745.253)
Af- og nedskrivninger	3	(96.890)	(403.025)
Driftsresultat		(9.111.527)	(1.321.081)
Andre finansielle indtægter		36.439	194.040
Nedskrivning af finansielle aktiver	4	(867.761)	(869.149)
Andre finansielle omkostninger	5	(1.030.422)	(1.339.057)
Resultat før skat		(10.973.271)	(3.335.247)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(10.973.271)	(3.335.247)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(10.973.271)	(3.335.247)
Resultatdisponering		(10.973.271)	(3.335.247)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		894.000	582.692
Materielle aktiver	6	894.000	582.692
Deposita		124.150	124.150
Finansielle aktiver		124.150	124.150
Anlægsaktiver		1.018.150	706.842
Råvarer og hjælpematerialer		51.996	798.487
Fremstillede varer og handelsvarer		3.367.160	14.921.074
Varebeholdninger		3.419.156	15.719.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.699.101	2.487.255
Igangværende arbejder for fremmed regning		132.609	24.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		968.507	336.333
Udskudt skat		375.166	375.166
Andre tilgodehavender		19.778	96.813
Tilgodehavender		4.195.161	3.320.028
Likvide beholdninger		66.395	3.471
Omsætningsaktiver		7.680.712	19.043.060
Aktiver		8.698.862	19.749.902

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(18.733.617)	(7.760.346)
Egenkapital		(18.233.617)	(7.260.346)
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Finansielle leasingforpligtelser		396.777	382.821
Anden gæld		0	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.896.777	13.882.821
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	149.920	143.154
Bankgæld		4.916.814	10.013.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		973.929	580.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		486.925	480.500
Anden gæld		16.508.114	1.909.644
Kortfristede gældsforpligtelser		23.035.702	13.127.427
Gældsforpligtelser		26.932.479	27.010.248
Passiver		8.698.862	19.749.902
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(7.760.346)	(7.260.346)
Årets resultat	0	(10.973.271)	(10.973.271)
Egenkapital ultimo	500.000	(18.733.617)	(18.233.617)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen men forventer på længere sigt at reetablere denne gennem fremtidig indtjening. Ledelsen er i denne forbindelse i proces med at fastlægge strategien for at tilvejebringe et bæredygtigt grundlag for indtjeningen. I den mellemliggende periode er det ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser kan serviceres i takt med, at disse forfalder. På denne baggrund aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Der er dog usikkerhed knyttet til denne vurdering.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.714.628	11.149.878
Pensioner	54.879	0
Andre omkostninger til social sikring	(43.372)	83.724
Andre personaleomkostninger	7.304	511.651
	6.733.439	11.745.253
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	22

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	220.668	376.272
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(123.778)	26.753
	96.890	403.025

4 Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver består af nedskrivninger på selskabets mellemværender med tilknyttede virksomheder.

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	18.593
Renteomkostninger i øvrigt	987.412	0
Øvrige finansielle omkostninger	43.010	1.320.464
	1.030.422	1.339.057

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.040.918
Tilgange	494.318
Afgange	(747.991)
Kostpris ultimo	4.787.245
Af- og nedskrivninger primo	(4.458.226)
Årets afskrivninger	(193.017)
Tilbageførsel ved afgang	757.998
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.893.245)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	894.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	0	143.154	0
Finansielle leasingforpligtelser	149.920	0	396.777
	149.920	143.154	3.896.777

8 Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Der er indgået lejekontrakt til opsigelse tidligst den 30. juni 2023. Den årlige leje udgør 248 t.kr. Den samlede hæftelse udgør 1.117 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør 360 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Maskinpartner Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2018 i alt 2.925 t.kr

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maskinpartner Holding ApS, CVR-nr. 31772087 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leverandør har ejendomsforbehold i beholdning af nye traktorer og landbrugsmaskiner for 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.419 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.699 t.kr.
Driftsmateriel	894 t.kr.

Til sikkerhed for samme mellemværende, har virksomheden herudover deponeret ejerpantebrev på 395 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr.

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet betalingsgaranti overfor tredjemand på i alt 1.100 t.kr
